
 

Κωδικός Πρόσκλησης: 26/2018 (1η Τρ.) 

Αρ. Εντύπου: Ε.Ι.1_1 
Έκδοση: 2η 

Ημ/νια Έκδοσης: 09.09.2016 

Ισότητα, Αλληλεγγύη, 

Προστασία 
1 

 

  

 

 

 
 

1η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ  
 

 ΓΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ   
ΣΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΟΥ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ  
ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2014-2020 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ «ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ» 
 
 

ΜΕ ΤΙΤΛΟ : 
«Ενίσχυση Αστυνομικών Υπηρεσιών με προσωπικό για την παροχή υπηρεσιών ασφαλείας στα 

Κέντρα Υποδοχής και Ταυτοποίησης των νησιών του Ανατολικού Αιγαίου» 

 

Ο Υπουργός Προστασίας του Πολίτη. 
 

Έχοντας υπόψη:  
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ.63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/Α/22.04.2005),  

2. Το άρθρο 3 του Ν. 3938/2011 «Σύσταση Γραφείου Αντιμετώπισης Περιστατικών Αυθαιρεσίας 
στο Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 61/Α/31.03.2011), 

3. Το Ν. 4375/2016 «Οργάνωση και λειτουργία Υπηρεσίας Ασύλου, Αρχής Προσφυγών, Υπηρεσίας 
Υποδοχής και Ταυτοποίησης σύσταση Γενικής Γραμματείας Υποδοχής, προσαρμογή της 

 
 
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΤΑΜΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ  

 
Εντεταλμένη Αρχή:  
Υπηρεσία Διαχείρισης Ευρωπαϊκών 
και Αναπτυξιακών Προγραμμάτων 
(Υ.Δ.Ε.Α.Π.) 
Ταχ. Δ/νση : Π. Κανελλοπούλου 4 
Ταχ. Κώδικας :101 77 
Πληροφορίες: Τμήμα 
Προγραμματισμού και Αξιολόγησης 
του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Εσωτερικής Ασφάλειας – Τομέας 
Σύνορα και Θεωρήσεις 
Τηλέφωνο : 210-7481281 
Fax : 210-7481211 
E-
mail:isf.programming@mopocp.gov.gr 

  
 
 

 
 
Αθήνα, 14/10/2019 
Α.Π.:  ISF-B/10/18/1- ψνβ’ 
 
Κωδικός Πρόσκλησης:  
 
Α/Α: 26/2018 (1η Τρ.) 

 

  
Προς:     

Αρχηγείο Ελληνικής 

Αστυνομίας (Α.Ε.Α.). 

ΑΔΑ: Ω64946ΜΚ6Π-4ΗΛ



 

Κωδικός Πρόσκλησης: 26/2018 (1η Τρ.) 

Αρ. Εντύπου: Ε.Ι.1_1 
Έκδοση: 2η 

Ημ/νια Έκδοσης: 09.09.2016 

Ισότητα, Αλληλεγγύη, 

Προστασία 
2 

 

  

 

 

Ελληνικής Νομοθεσίας προς τις διατάξεις της Οδηγίας 2013/32/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου «σχετικά με τις κοινές διαδικασίες για τη χορήγηση και 
ανάκληση του καθεστώτος διεθνούς προστασίας (αναδιατύπωση)» (L 180/29.6.2013), διατάξεις 
για την εργασία δικαιούχων διεθνούς προστασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 51/Α/03.04.2016), 

4. Το Π.Δ. 82/2011 «Οργάνωση και λειτουργία Υπηρεσίας Διαχείρισης Ευρωπαϊκών και 
Αναπτυξιακών Προγραμμάτων (άρθρο 3 Ν. 3938/2011)» (ΦΕΚ 198/Α/09.09.2011),  

5. Το Π.Δ. 178/2014 (ΦΕΚ 281/Α/31-12-2014), 
6. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθ. 8000/20/45/119-δ «Διάρθρωση της Υπηρεσίας 

Διαχείρισης Ευρωπαϊκών και Αναπτυξιακών Προγραμμάτων (Υ.Δ.Ε.Α.Π.) Υπουργείου 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης του άρθρου 9 παρ. 11 εδαφ. γ΄ του Ν. 4332/2015» 
(ΦΕΚ 1880/Β/07.09.2015), 

7. Την υπ’ αριθ. 2015 (ΦΕΚ 3522/Β/19.09.2019)Υπουργική Απόφαση, «Σύστημα διαχείρισης και 
ελέγχου των εθνικών προγραμμάτων των Ταμείων Ασύλου Μετανάστευσης και Ένταξης 
(ΤΑΜΕΕ/AMIF) και  Εσωτερικής Ασφάλειας (TEA/ISF) για την προγραμματική περίοδο 2014-
2020», 

8. Την υπ’ αριθ. 1072/Φ.20 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με τίτλο 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για δράσεις/ έργα του Εθνικού Προγράμματος του Ταμείου 
Εσωτερικής Ασφάλειας για την περίοδο 2014- 2020 στην Υπηρεσία Διαχείρισης Ευρωπαϊκών και 
Αναπτυξιακών Προγραμμάτων (Υ.Δ.Ε.Α.Π.) του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.» (ΦΕΚ 
2000/Β/31.05.2019) 

9. Την υπ’ αριθ. C(2015) 5312 final από 31-07-2015 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής που 
αφορά την έγκριση του Εθνικού προγράμματος της Ελλάδας για ενίσχυση από το Ταμείο 
Εσωτερικής Ασφάλειας για την περίοδο 2014-2020, έτσι όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ 
αριθμ. C (2015) 6060 final από 26-08-2015 Απόφασή της Ευρωπαϊκής Επιτροπής,  

10. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 514/2014 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης 
Απριλίου 2014 σχετικά με τον καθορισμό γενικών διατάξεων όσον αφορά το Ταμείο Ασύλου, 
Μετανάστευσης και Ένταξης και το μέσο για τη χρηματοδοτική στήριξη της αστυνομικής 
συνεργασίας, της πρόληψης και καταστολής της εγκληματικότητας και της διαχείρισης κρίσεων, 

11. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1042/2014 της Επιτροπής της 25ης Ιουλίου 2014 
για τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 514/2014 όσον αφορά τον ορισμό και τις 
αρμοδιότητες διαχείρισης και ελέγχου των υπεύθυνων αρχών και όσον αφορά το καθεστώς και τις 
υποχρεώσεις των ελεγκτικών αρχών, 

12. Την υπ’ αριθ. ISF-B/10/18-κ΄ (Κωδ. Πρόσκλησης 26/2018») από 29-03-2018 Πρόσκληση (ΑΔΑ: 
62ΜΘ465ΧΘ7-ΜΥΘ) με τίτλο «Ενίσχυση Αστυνομικών Υπηρεσιών με προσωπικό για την 
παροχή υπηρεσιών ασφαλείας στα Κέντρα Υποδοχής και Ταυτοποίησης των νησιών του 
Ανατολικού Αιγαίου», 

13. Το υπ’ αριθ. ISF-B/10/18/1- ψν’ από 11/10/2019 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της 
Ε.Υ.ΣΥ.Δ.Τ.Α.Μ.Ε.Τ.Ε.Α.Α.Π. με συνημμένη σε αυτό την υπ’ αριθ. Ref. Ares(2019)6240028 από 
09/10/2019 επιστολή της Ευρωπαϊκής Επιτροπής. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 26/2018 από 29-03-2018 Πρόσκλησης υποβολής προτάσεων  (ΑΔΑ: 

62ΜΘ465ΧΘ7-ΜΥΘ), ως προς τον Ειδικό και Εθνικό Στόχο που εντάσσεται αυτή. Ειδικότερα, αντί 

για τον Ειδικό Στόχο 2 «Σύνορα» και τον Εθνικό Στόχο 6 «Εθνική Ικανότητα», η Πρόσκληση 

εντάσσεται στον Ειδικό Στόχο 3 «Λειτουργική Ενίσχυση» και στον Εθνικό Στόχο 2 «Λειτουργική 

Ενίσχυση για τα Σύνορα».      

Ο Υπουργός 

 

  

ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ 

 

ΑΔΑ: Ω64946ΜΚ6Π-4ΗΛ



 

Κωδικός Πρόσκλησης: 26/2018 (1η Τρ.) 

Αρ. Εντύπου: Ε.Ι.1_1 
Έκδοση: 2η 

Ημ/νια Έκδοσης: 09.09.2016 

Ισότητα, Αλληλεγγύη, 

Προστασία 
3 

 

  

 

 

Υποβάλλεται για ενημέρωση: 

Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη, Ε.Υ.ΣΥ.Δ.Τ.Α.Μ.Ε.Τ.Ε.Α.Α.Π., Λέκκα 23-25, 105 62 - ΑΘΗΝΑ 

   

Εσωτερική διανομή: 

Τμήμα Υλοποίησης, Αναφορών, Επαληθεύσεων και Πιστοποίησης του Ευρωπαϊκού Ταμείου 

Εσωτερικής Ασφάλειας/Υ.Δ.Ε.Α.Π. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω64946ΜΚ6Π-4ΗΛ


		2019-10-16T11:06:27+0300
	Athens




